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부서: 건강증진과
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 8,403,711 8,254,743 148,968

국            367,379 366,379 1,000

기          2,219,622 2,241,522 △21,900

특             35,000 35,000 0

시          2,982,290 2,832,898 149,392

구          2,799,420 2,778,944 20,476

구민 건강증진 강화 6,048,409 5,894,034 154,375

국            367,379 366,379 1,000

기          1,544,670 1,566,570 △21,900

특             35,000 35,000 0

시          2,808,107 2,653,715 154,392

구          1,293,253 1,272,370 20,883

건강증진사업 확대 1,892,900 1,878,900 14,000

국            342,656 342,656 0

기            468,644 468,644 0

시            485,312 478,312 7,000

구            596,288 589,288 7,000

통합건강증진사업 336,582 336,582 0

기            168,291 168,291 0

시             84,145 84,145 0

구             84,146 84,146 0

202 여비 2,600 6,000 △3,400

기              1,300 3,000 △1,700

시                650 1,500 △850

구                650 1,500 △850

01 국내여비 2,600 6,000 △3,400

  ○통합건강증진사업 운영인력 출장여비
                2,600              6,000          △3,400      경정 2,600,000원

기              1,300 3,000 △1,700

시                650 1,500 △850

구                650 1,500 △850

301 일반보전금 22,700 19,300 3,400

기             11,350 9,650 1,700

시              5,675 4,825 850

구              5,675 4,825 850

12 기타보상금 21,200 17,800 3,400

  ○강사수당 및 참여자 인센티브 지급 등
               21,200             17,800            3,400      경정 21,200,000원

기             10,600 8,900 1,700

시              5,300 4,450 850

구              5,300 4,450 850

구강보건사업 지원 62,790 58,790 4,000

시             31,395 29,395 2,000

구             31,395 29,395 2,000

307 민간이전 62,790 58,790 4,000

시             31,395 29,395 2,000

구             31,395 29,395 2,000

01 의료및구료비 62,790 58,790 4,000



부서: 건강증진과
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○아동치과주치의 사업                25,500             21,500            4,000  경정 25,500,000원

시             12,750 10,750 2,000

구             12,750 10,750 2,000

마을건강센터 운영 155,508 145,508 10,000

시             76,960 71,960 5,000

구             78,548 73,548 5,000

201 일반운영비 43,589 30,560 13,029

시             21,795 15,280 6,515

구             21,794 15,280 6,514

01 사무관리비 36,049 24,220 11,829

  ○홍보물 구입                23,509             11,680           11,829  경정 23,509,000원

시             11,755 5,840 5,915

구             11,754 5,840 5,914

02 공공운영비 7,540 6,340 1,200

  ○마을건강센터 관리비                 5,442              4,242            1,200  경정 5,442,000원

시              2,721 2,121 600

구              2,721 2,121 600

202 여비 1,050 1,800 △750

시                525 900 △375

구                525 900 △375

01 국내여비 1,050 1,800 △750

  ○마을건강센터 시간선택제임기제공무원 출장여
    비                 1,050              1,800            △750      경정 1,050,000원

시                525 900 △375

구                525 900 △375

301 일반보전금 69,420 70,620 △1,200

시             34,710 35,310 △600

구             34,710 35,310 △600

12 기타보상금 66,920 68,120 △1,200

  ○건강프로그램 강사비                 2,120              3,320          △1,200  경정 2,120,000원

시              1,060 1,660 △600

구              1,060 1,660 △600

307 민간이전 5,421 6,500 △1,079

시              2,710 3,250 △540

구              2,711 3,250 △539

01 의료및구료비 2,421 3,500 △1,079

  ○의료소모품 구입                 2,421              3,500          △1,079  경정 2,421,000원

시              1,210 1,750 △540

구              1,211 1,750 △539

지역 내 소지역 건강격차 해소사업 400,000 400,000 0

기            200,000 200,000 0

시             80,000 80,000 0

구            120,000 120,000 0

201 일반운영비 79,550 69,400 10,150

기             39,775 34,700 5,075

시             15,910 13,880 2,030



부서: 건강증진과
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             23,865 20,820 3,045

01 사무관리비 72,550 69,400 3,150

  ○사업 운영 소모품                 8,150              5,000            3,150  경정 8,150,000원

기              4,075 2,500 1,575

시              1,630 1,000 630

구              2,445 1,500 945

03 행사운영비 7,000 0 7,000

  ○행사 운영 경비(공청회 및 주민워크숍 개최)
                7,000                  0            7,000      3,500,000원*2회

기              3,500 0 3,500

시              1,400 0 1,400

구              2,100 0 2,100

301 일반보전금 8,170 13,700 △5,530

기              4,085 6,850 △2,765

시              1,634 2,740 △1,106

구              2,451 4,110 △1,659

09 행사실비지원금 4,200 6,200 △2,000

  ○교육 및 현장활동 등 참석보상
                2,500              4,500          △2,000      경정 2,500,000원

기              1,250 2,250 △1,000

시                500 900 △400

구                750 1,350 △600

12 기타보상금 3,970 7,500 △3,530

  ○건강프로그램 운영 강사비 등
                3,970              7,500          △3,530      경정 3,970,000원

기              1,985 3,750 △1,765

시                794 1,500 △706

구              1,191 2,250 △1,059

307 민간이전 20,380 25,000 △4,620

기             10,190 12,500 △2,310

시              4,076 5,000 △924

구              6,114 7,500 △1,386

01 의료및구료비 20,380 25,000 △4,620

  ○의료소모품 카트리지 등 구입비
                3,380              8,000          △4,620      경정 3,380,000원

기              1,690 4,000 △2,310

시                676 1,600 △924

구              1,014 2,400 △1,386

지역사회 정신보건사업 내실화 1,150,878 1,166,936 △16,058

국              7,728 6,728 1,000

기            485,909 507,809 △21,900

시            405,678 390,386 15,292

구            251,563 262,013 △10,450

기초 정신건강복지센터 운영 51,300 51,100 200

기             25,650 25,550 100

시             12,825 12,775 50

구             12,825 12,775 50

307 민간이전 51,300 51,100 200



부서: 건강증진과
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 지역사회 정신보건사업 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             25,650 25,550 100

시             12,825 12,775 50

구             12,825 12,775 50

05 민간위탁금 51,300 51,100 200

  ○기초 정신건강복지센터 운영비
               51,300             51,100              200      경정 51,300,000원

기             25,650 25,550 100

시             12,825 12,775 50

구             12,825 12,775 50

기초 정신건강복지센터 인력확충 642,180 686,180 △44,000

기            321,090 343,090 △22,000

시            160,545 171,545 △11,000

구            160,545 171,545 △11,000

307 민간이전 642,180 686,180 △44,000

기            321,090 343,090 △22,000

시            160,545 171,545 △11,000

구            160,545 171,545 △11,000

05 민간위탁금 642,180 686,180 △44,000

  ○기초 정신건강복지센터 인력확충
              642,180            686,180         △44,000      경정 642,180,000원

기            321,090 343,090 △22,000

시            160,545 171,545 △11,000

구            160,545 171,545 △11,000

정신재활시설 운영 108,364 82,622 25,742

시            108,364 82,622 25,742

307 민간이전 108,364 82,622 25,742

시            108,364 82,622 25,742

02 민간경상사업보조 101,253 75,584 25,669

  ○정신재활시설 인건비               101,253             75,584           25,669  경정 101,253,000원

시            101,253 75,584 25,669

03 민간단체법정운영비보조 7,111 7,038 73

  ○정신재활시설 관리운영비                 7,111              7,038               73  경정 7,111,000원

시              7,111 7,038 73

정신질환자 치료비 지원사업 15,456 13,456 2,000

국              7,728 6,728 1,000

시              3,864 3,364 500

구              3,864 3,364 500

307 민간이전 15,456 13,456 2,000

국              7,728 6,728 1,000

시              3,864 3,364 500

구              3,864 3,364 500

01 의료및구료비 15,456 13,456 2,000

  ○정신질환자 치료비 지원사업
               15,456             13,456            2,000      경정 15,456,000원

국              7,728 6,728 1,000

시              3,864 3,364 500

구              3,864 3,364 500



부서: 건강증진과
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의료사각지대 지원 2,211,463 2,064,530 146,933

국             16,995 16,995 0

기            229,440 229,440 0

시          1,598,516 1,475,916 122,600

구            366,512 342,179 24,333

난임부부 시술비 지원사업 298,133 200,800 97,333

시            223,600 150,600 73,000

구             74,533 50,200 24,333

307 민간이전 298,133 200,800 97,333

시            223,600 150,600 73,000

구             74,533 50,200 24,333

01 의료및구료비 298,133 200,800 97,333

  ○난임부부 시술비 지원사업
              298,133            200,800           97,333      경정 298,133,000원

시            223,600 150,600 73,000

구             74,533 50,200 24,333

난임지원 바우처사업(전환사업) 136,100 85,000 51,100

시            136,100 85,000 51,100

307 민간이전 136,100 85,000 51,100

시            136,100 85,000 51,100

01 의료및구료비 136,100 85,000 51,100

  ○난임지원 바우처사업               136,100             85,000           51,100  경정 136,100,000원

시            136,100 85,000 51,100

한방난임지원사업 7,500 9,000 △1,500

시              7,500 9,000 △1,500

307 민간이전 7,500 9,000 △1,500

시              7,500 9,000 △1,500

01 의료및구료비 7,500 9,000 △1,500

  ○한방난임지원사업                 7,500              9,000          △1,500  경정 7,500,000원

시              7,500 9,000 △1,500

치매관리체계 구축 577,857 568,357 9,500

기            270,521 270,521 0

시            273,523 264,023 9,500

구             33,813 33,813 0

치매안심센터 운영 336,747 336,747 0

기            269,401 269,401 0

시             33,673 33,673 0

구             33,673 33,673 0

101 인건비 23,920 29,520 △5,600

기             19,136 23,616 △4,480

시              2,392 2,952 △560

구              2,392 2,952 △560

04 기간제근로자등보수 23,920 29,520 △5,600

  ○치매 산후대체인력 인건비                23,920             29,520          △5,600

    -기본급                22,000             27,600          △5,600  경정 22,000,000원



부서: 건강증진과
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 치매관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             17,600 22,080 △4,480

시              2,200 2,760 △560

구              2,200 2,760 △560

201 일반운영비 120,207 87,557 32,650

기             96,167 70,047 26,120

시             12,020 8,755 3,265

구             12,020 8,755 3,265

01 사무관리비 92,207 52,557 39,650

  ○홍보물 및 교육자료 제작                33,930             15,280           18,650  경정 33,930,000원

기             27,144 12,224 14,920

시              3,393 1,528 1,865

구              3,393 1,528 1,865

  ○치매안심센터 운영 물품구입 등
               38,877             17,877           21,000      경정 38,877,000원

기             31,103 14,303 16,800

시              3,887 1,787 2,100

구              3,887 1,787 2,100

02 공공운영비 23,000 30,000 △7,000

  ○전기료,통신료,차량유류비 등
               15,000             22,000          △7,000      경정 15,000,000원

기             12,000 17,600 △5,600

시              1,500 2,200 △700

구              1,500 2,200 △700

202 여비 11,640 16,640 △5,000

기              9,314 13,314 △4,000

시              1,163 1,663 △500

구              1,163 1,663 △500

01 국내여비 11,640 16,640 △5,000

  ○출장여비                11,640             16,640          △5,000  경정 11,640,000원

기              9,314 13,314 △4,000

시              1,163 1,663 △500

구              1,163 1,663 △500

301 일반보전금 50,780 55,530 △4,750

기             40,624 44,424 △3,800

시              5,078 5,553 △475

구              5,078 5,553 △475

09 행사실비지원금 3,340 5,000 △1,660

  ○치매파트너 플러스 활동비 지급 등
                3,340              5,000          △1,660      경정 3,340,000원

기              2,672 4,000 △1,328

시                334 500 △166

구                334 500 △166

12 기타보상금 47,440 50,530 △3,090

  ○치매안심센터 쉼터 운영 강사 보상
               11,910             15,000          △3,090      경정 11,910,000원

기              9,528 12,000 △2,472

시              1,191 1,500 △309

구              1,191 1,500 △309



부서: 건강증진과
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 치매관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 121,000 146,000 △25,000

기             96,800 116,800 △20,000

시             12,100 14,600 △2,500

구             12,100 14,600 △2,500

01 의료및구료비 121,000 146,000 △25,000

  ○치매정밀검사비                21,000             46,000         △25,000  경정 21,000,000원

기             16,800 36,800 △20,000

시              2,100 4,600 △2,500

구              2,100 4,600 △2,500

405 자산취득비 7,700 0 7,700

기              6,160 0 6,160

시                770 0 770

구                770 0 770

01 자산및물품취득비 7,700 0 7,700

  ○인지강화교육용 무인정보단말기(교육용 키오
    스크)                 7,700                  0            7,700      3,850,000원*2대

기              6,160 0 6,160

시                770 0 770

구                770 0 770

치매치료관리비 지원(전환) 239,710 230,210 9,500

시            239,710 230,210 9,500

307 민간이전 3,200 8,400 △5,200

시              3,200 8,400 △5,200

01 의료및구료비 3,200 8,400 △5,200

  ○한방치매치료 및 진료비 지원
                3,200              8,400          △5,200      경정 3,200,000원

시              3,200 8,400 △5,200

308 자치단체등이전 236,510 221,810 14,700

시            236,510 221,810 14,700

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 236,510 221,810 14,700

  ○치매치료관리비 지원               236,510            221,810           14,700  경정 236,510,000원

시            236,510 221,810 14,700

행정운영경비(건강증진과) 1,948,227 1,953,634 △5,407

기            674,952 674,952 0

시            174,183 179,183 △5,000

구          1,099,092 1,099,499 △407

인력운영비(건강증진과) 1,861,167 1,870,734 △9,567

기            674,952 674,952 0

시            174,183 179,183 △5,000

구          1,012,032 1,016,599 △4,567

통합건강증진사업 인건비 238,393 238,393 0

기             40,086 40,086 0

시             20,043 20,043 0

구            178,264 178,264 0

304 연금부담금등 7,841 7,841 0

기              3,921 3,921 0



부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 인력운영비(건강증진과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              1,960 1,960 0

구              1,960 1,960 0

01 연금부담금 2,894 3,144 △250

  ○통합건강증진사업 공무직 연금부담금
                2,894              3,144            △250      경정 2,894,000원

기              1,447 1,572 △125

시                723 786 △63

구                724 786 △62

02 국민건강보험금 3,045 2,845 200

  ○통합건강증진사업 공무직 국민건강보험금                 3,045              2,845              200

    -국민건강보험금                 2,730              2,534              196  경정 2,730,000원

기              1,365 1,267 98

시                682 633 49

구                683 634 49

    -장기요양보험금                   315                311                4  경정 315,000원

기                158 156 2

시                 79 78 1

구                 78 77 1

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 1,902 1,852 50

  ○통합건강증진사업 공무직 고용보험료부담금
    등                 1,902              1,852               50

    -산재보험                   718                699               19

    

  경정 718,000원

기                359 349 10

시                180 175 5

구                179 175 4

    -고용보험                 1,184              1,153               31  경정 1,184,000원

기                592 577 15

시                296 288 8

구                296 288 8

암상담요원 인건비 40,060 40,377 △317

시              7,375 7,375 0

구             32,685 33,002 △317

202 여비 200 1,200 △1,000

01 국내여비 200 1,200 △1,000

  ○기본업무 수행 출장여비                   200              1,200          △1,000  경정 200,000원

303 포상금 1,173 1,290 △117

02 성과상여금 1,173 1,290 △117

  ○성과상여금                 1,173              1,290            △117  경정 1,173,000원

304 연금부담금등 4,000 3,200 800

01 연금부담금 1,500 1,300 200

  ○국민연금 기관부담금                 1,500              1,300              200  경정 1,500,000원

02 국민건강보험금 1,500 1,100 400

  ○국민건강보험 기관부담금                 1,500              1,100              400  경정 1,500,000원

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 1,000 800 200

  ○고용보험,산재 기관부담금                 1,000                800              200  경정 1,000,000원



부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 인력운영비(건강증진과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구강보건사업 인건비 41,727 40,977 750

시             12,500 12,500 0

구             29,227 28,477 750

304 연금부담금등 3,950 3,200 750

01 연금부담금 1,500 1,300 200

  ○국민연금 기관부담금                 1,500              1,300              200  경정 1,500,000원

02 국민건강보험금 1,500 1,100 400

  ○국민건강보험금 기관부담금
                1,500              1,100              400      경정 1,500,000원

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 950 800 150

  ○고용보험,산재 기관부담금                   950                800              150  경정 950,000원

마을건강센터운영 인건비 117,653 127,653 △10,000

시             40,040 45,040 △5,000

구             77,613 82,613 △5,000

101 인건비 117,653 127,653 △10,000

시             40,040 45,040 △5,000

구             77,613 82,613 △5,000

02 기타직보수 117,653 127,653 △10,000

  ○마을건강센터 시간선택제임기제 인건비 지원               117,653            127,653         △10,000

    -기본급                73,824             83,824         △10,000  경정 73,824,000원

시             36,912 41,912 △5,000

구             36,912 41,912 △5,000

기본경비(건강증진과) 87,060 82,900 4,160

기본경비(건강증진과) 87,060 82,900 4,160

405 자산취득비 16,860 12,700 4,160

01 자산및물품취득비 16,860 12,700 4,160

  ○부서 사무용 가구                11,380              7,220            4,160

    -직원용 책상                 1,280                  0            1,280

    -이동서랍                   960                  0              960

    -직원용 의자                 1,920                  0            1,920

  160,000원*8개

  120,000원*8개

  240,000원*8개


